EVERSON SILVA LEITE, 

CLÁUSULA SEGUNDA: Ingressa na sociedade o Sr. RAFAEL NEVES PAIZ, 

CLÁUSULA  TERCEIRA:  Retira-se da sociedade o sócio  RAFAEL HENRIQUE BOHRER,
cedendo e transferindo, a título oneroso por venda, ao sócio ora admitido RAFAEL NEVES PAIZ,
suas 27.108 (vinte e sete mil, cento e oito) quotas de participação societária, pelo valor de R$ 1,00
(um real) cada uma, totalizando R$ 27.108,00 (vinte e sete mil, cento e oito reais), que serão pagos
em 5 (cinco) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 5.421,60 (cinco mil, quatrocentos e
vinte e um reais e sessenta centavos) cada, vencendo a primeira em 02/08/2021, e as demais no
primeiro dia útil dos meses subsequentes. A cada pagamento realizado será dada e recebida, plena,
rasa e irrevogável quitação, nada mais tendo a reclamar dos sócios remanescentes ou da sociedade,

[...]

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/08/2021 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral

04/08/2021

CLÁUSULA QUARTA: O sócio EVERSON SILVA LEITE cede e transfere, a título oneroso por
venda, ao sócio ingressante RAFAEL NEVES PAIZ, 122.892 (cento e vinte e duas mil, oitocentas
e noventa e duas) quotas de sua participação societária, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada
uma, totalizando R$ 122.892,00 (cento e vinte e dois mil, oitocentos e noventa e dois reais), que
serão pagos em 5 (cinco) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 24.578,40 (vinte e quatro
mil,  quinhentos  e  setenta  e  oito reais  e  quarenta  centavos)  cada,  vencendo  a  primeira  em
02/08/2021, e as demais no primeiro dia útil dos meses subsequentes. A cada pagamento realizado
será dada e recebida, plena, rasa e irrevogável quitação, nada mais tendo a reclamar do sócio ou da

[...]

h)  Disponibilização  de  infraestrutura  para  os  serviços  de  tratamento  de  dados,
hospedagem na internet e outras atividades relacionadas.

Parágrafo Único – A sociedade manterá um departamento técnico quando a atividade
desenvolvida assim exigir.

CLÁUSULA QUINTA: O capital social é de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil
reais), dividido em 1.500.000 (um milhão e quinhentas mil) quotas, no valor nominal de R$
1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito e integralizado, em moeda corrente nacional, e
está assim distribuído:

SÓCIO QUOTAS REAIS (R$) %

EVERSON SILVA LEITE 1.350.000 R$ 1.350.000,00 90%

RAFAEL NEVES PAIZ 150.000 R$ 150.000,00 10%

[...]

Parágrafo  Único  –  A sociedade  manterá  um  departamento  técnico  quando  a  atividade
desenvolvida assim exigir.

CLÁUSULA QUARTA: A sociedade iniciou suas atividades em 02 de janeiro de 2006 e tem prazo
indeterminado.

CLÁUSULA QUINTA: O capital social é de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais),
dividido em 1.500.000 (um milhão e quinhentas mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real)
cada  uma,  totalmente  subscrito  e  integralizado,  em  moeda  corrente  nacional,  e  está  assim
distribuído:

SÓCIO QUOTAS REAIS (R$) %

EVERSON SILVA LEITE 1.350.000 R$ 1.350.000,00 90%

RAFAEL NEVES PAIZ 150.000 R$ 150.000,00 10%

[...]

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA , pelo preço proposto de R$ 11.315,00
(onze mil, trezentos e quinze reais), conforme proposta 0349745.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execução do objeto contratado, o